
        
GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA 

Estado de São Paulo 

 

 

Praça Tiradentes, s/nº - Bairro Colina – Fone/Fax (019) 3408-8220 – CEP 13478-049 

 

 
          

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Processo nº 27/2022 
Dispensa de Licitação 
 
Fundamento:  Art  24 Inciso XIII da L.F. 8666/93 
Contrato nº 09/2022  
   
Contratado: INSTITUTO AVANÇA SÃO PAULO – AVANÇA SP 
Objeto: REALIZAÇÃO DE CONCURSOS PÚBLICOS PARA PREENCHIMENTO 
DE VAGAS NO QUADRO DE SERVIDORES DA GUARDA MUNICIPAL DE 
AMERICANA GAMA  
 
Vigência: 12 meses  
Assinatura:  26/09/2022  
 
 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 
O Diretor Comandante da Guarda Municipal de Americana, no uso das atribuições  
que lhe são conferidas por Lei, Ratifica por Dispensa de Licitação o Objeto do 
Processo nº 27/2022 para a empresa INSTITUTO AVANÇA SÃO PAULO – 
AVANÇA SP, com base no Art. 24 Inciso XIII  da Lei 8.666/93 
 
 

Americana, 27 de setembro de 2022 
 
 

Marco Aurélio da Silva 
Diretor Comandante 

 
 


